
VI Kadencja 

II Posiedzenie KRDL 

 

Uchwała Nr 51/VI/2023 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 23 lutego 2023 roku 
w sprawie ustalenia podziału czynności między członków Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych VI Kadencji 

 

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. e ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej 

(Dz. U. poz. 2280) w związku z § 7 ust. 1 Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu działania 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się następującego podziału czynności pomiędzy członków Prezydium Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych: 

 

1) Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych- Monika Pintal-Ślimak: 

a) reprezentowanie samorządu wobec organów państwowych i samorządowych, sądów, 

Narodowego Funduszu Zdrowia, instytucji naukowych, organizacji gospodarczych i 

społecznych oraz międzynarodowych organizacji zawodowych i związków 

zawodowych,  

b) nadzór nad całością zadań Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, 

c) przewodniczenie posiedzeniom Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, 

d) koordynacja realizacji ustawowych zadań Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

przez jej organy, 

e) nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z innymi samorządami zawodów 

medycznych oraz innymi organizacjami istotnymi dla rozwoju medycyny 

laboratoryjnej komunikacja, 

f) nadzór i koordynacja działań pozostałych członków Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych, 

g) nadzór nad pracą biura Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 

h) integrowanie środowiska diagnostów laboratoryjnych, 

i) współpraca z ośrodkami jakości i Polskim Centrum Akredytacji; 

 

2) Wiceprezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Karolina Elżbieta 

Bukowska-Straková: 

a) obszar kształcenia przeddyplomowego, podyplomowego, doskonalenia zawodowego, 

w tym zakresie współpraca z Ministerstwem Zdrowia, Konferencją Rektorów 

Akademickich Uczelni Medycznych, Centrum Medyczne Kształcenia 

Podyplomowego, uczelniami medycznymi oraz innymi podmiotami działającymi w 

tym obszarze, 

b) wspieranie inicjatyw badawczo-rozwojowych w obszarze medycyny laboratoryjnej i 

współpraca z podmiotami działającymi w branży technologii medycznych, 

c) obszar działalności szkoleniowej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 

d) monitorowanie postępów informatyzacji w ochronie zdrowia i współpraca z Centrum 

e-Zdrowia, 



 

e) współpraca z konsultantami krajowymi i wojewódzkimi w ochronie zdrowia, 

f) nadzór nad aktami prawnymi przekazanymi do Krajowej Rady Diagnostów 

laboratoryjnych celem opiniowania oraz bieżący kontakt z Zespołem do spraw 

legislacyjnych; 

 

3) Wiceprezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Anna Elżbieta Lipnicka: 

a) obszar profilaktycznych programów zdrowotnych, 

b) współpraca z przedstawicielami samorządu terytorialnego, 

c) współpraca z innymi samorządami zawodów medycznych, 

d) współpraca z Głównym Inspektorem Sanitarnym, współpraca z Narodowym Centrum 

Krwi, 

e) współpraca z organizacjami pacjentów, 

f) nadzór nad działalnością Funduszu Socjalnego Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych i bieżący kontakt z Komisją Socjalną Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych,  

g) sprawy postępowań konkursowych na świadczenia diagnostyki laboratoryjnej, w tym 

dotyczące podkontraktowania świadczeń, wynajmu pomieszczeń i zlecania świadczenia 

czynności medycyny laboratoryjnej poza jednostki organizacyjne danego podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą, 

h) bieżąca koordynacja pracy biura Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych; 

 

4) Sekretarz Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Mateusz Józef Chmielarz: 

a) realizacja zadań wynikających z ustawy o medycynie laboratoryjnej, Statutu Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz regulaminu działania Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych,  

b) piecza nad prawidłowym obiegiem dokumentów Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych oraz współpraca w tym zakresie z pozostałymi organami Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 

c) nadzór nad prawidłowym prowadzeniem ewidencji laboratoriów oraz rejestru 

diagnostów laboratoryjnych, 

d) współpraca z organizacjami studenckimi, 

e) współpraca przy wdrożeniu digitalizacji biura Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych (w tym wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów); 

 

5) Skarbnik Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - Konrad Grzeszczak: 

a) realizacja zadań wynikających z ustawy o medycynie laboratoryjnej, Statutu Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz regulaminu działania Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych,  

b) nadzór nad prawidłowym prowadzeniem ewidencji laboratoriów oraz rejestru 

diagnostów laboratoryjnych, 

c) współpraca z organizacjami studenckimi, 

d) nadzór nad bieżącym zarządzaniem majątkiem Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych, 

e) nadzór nad procesem informatyzacji biura Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych; 

 

6) Członek Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - Katarzyna 

Fischer: 



a) Wsparcie w realizacji przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych Projektu 

„Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń 

zdrowotnych, w tym w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”, 

b) obszar kształcenia przeddyplomowego i podyplomowego w tym doskonalenia 

zawodowego,  

c) nadzór nad postępowaniami w przedmiocie stwierdzenia niezdolności do wykonywania 

zawodu diagnosty laboratoryjnego, 

d) wspieranie inicjatyw badawczo-rozwojowych w obszarze medycyny laboratoryjnej i 

współpraca z podmiotami działającymi w branży technologii medycznych; 

 

7) Członek Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Ewa Barbara 

Brzezińska:  

a) współpraca i nadzór nad pracami Zespołu Wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych, 

b) nadzór nad działalnością Funduszu Socjalnego Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych i bieżący kontakt z Komisją Socjalną Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych, współpraca z Głównym Inspektorem Sanitarnym, 

c) Wsparcie w realizacji przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych Projektu 

„Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń 

zdrowotnych, w tym w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”; 

 

8) Członek Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - Piotr Paweł 

Brzyśkiewicz: 

 

a) działanie na rzecz aktywizacji samorządowej diagnostów laboratoryjnych w 

województwach, 

b) współpraca przy wdrożeniu digitalizacji biura Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych (w tym wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów),  

c) nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z innymi samorządami zawodów 

medycznych, 

d) obszar kształcenia przeddyplomowego, podyplomowego, doskonalenia zawodowego, 

w tym zakresie współpraca z Ministerstwem Zdrowia, Konferencją Rektorów 

Akademickich Uczelni Medycznych, Centrum Medyczne Kształcenia 

Podyplomowego, uczelniami medycznymi oraz innymi podmiotami działającymi w 

tym obszarze, 

e) wsparcie Skarbnika Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych w zakresie 

przygotowywania budżetu rocznego; 

 

9) Członek Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Anna 

Grudniewska: 

a) wsparcie w realizacji przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych Projektu „Kursy 

podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym 

w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”, 

b) działanie na rzecz aktywizacji samorządowej diagnostów laboratoryjnych w 

województwach, 

c) współpraca ze Skarbnikiem Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych w zakresie 

składek członkowskich, 

d) budowa i kształtowanie wizerunku Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz 

diagnostów laboratoryjnych w sieci www; 



 

10) Członek Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - Alicja Utracka: 

a) współpraca z podmiotami w zakresie obszaru wyceny badań laboratoryjnych, w tym 

działanie na rzecz wprowadzenia wyceny badań laboratoryjnych finansowanych ze 

środków publicznych, 

b) obszar efektywności i opłacalności kosztowej diagnostyki laboratoryjnej,  

c) monitorowanie postępów informatyzacji w ochronie zdrowia i współpraca z Centrum 

e-Zdrowia. 

  

§ 2. 

Uchyla się Uchwałę 16/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 4 marca 

2019 roku w sprawie ustalenia podziału czynności między członków Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 32 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 29 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 3 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.   

 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 

 


